



RADNA SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

MONIKA SOCHA

Se. P. Mar. Ryszard Batycki

Sejmik

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego w Katowicach
Sekretarz Województwa
Wpł. dn. 24-04-2018

23.04.2018 Bielsko-Biała

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Stanisław Gmitruk

Do Marszałka

Sejmiku Wojewódzkiego

Pana Wojciecha Saługi

Sejmik Województwa Śląskiego
23-04-2018
KS/53/18

23-04-2018

INT. 5.0003.0324/18

Wniosek o odwołanie Pana Ryszarda Batyckiego ze stanowiska dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej na ul. aleja Armii Krajowej 101

Z dużym niepokojem odbieram informacje docierające do mnie zarówno od personelu Szpitala Wojewódzkiego, jak również od mieszkańców Bielska Białej a także powiatu bielskiego w sprawie sposobu zarządzania szpitalem przez Pana Ryszarda Batyckiego z funkcji dyrektora w/w placówki. Mamy poważne i uzasadnione obawy, iż wieloletni proces rozwoju w/w placówki, kluczowej z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu bielskiego, nie tylko może zostać co najmniej zatrzymany, ale po prostu zmarnotrawiony.

Powody takiego naszego stanowiska są następujące:

1. Pierwszym elementem, który już na starcie odebrał dyrektorowi walor skutecznego menadżera, jest lekceważący stosunek do ludzi chorych i jak do personelu szpitala. Z przykrością i szkodą dla w/w placówki dyrektor nie umie zarządzać szpitalem. Na SOR pierwsze co przychodzi człowiek chory to musi podejść do okienka zabrać numerki i z tym numerkiem czeka w kolejce do punktu "SEGREGACJI" gdzie ratownik medyczny a nie lekarz decyduje; czy ma go zobaczyć lekarz czy chorego z powrotem wysłać do domu (czeka się ok 1 godz), potem jak Pan ratownik zdecyduje, że lekarz zobaczy tego schorowanego pacjenta to trzeba czekać najmniej od 6-10 godz. (zaznaczam lekarze nie

są bardzo zajęci siedzą sobie w gabinecie lekarskim śmieją się ,piją kawę ,plotkują z pielęgniarkami) a schorowany i obolały pacjent siedzi na twardej ławce lub stoi .Dowodem jest ,że lekarze nie interesują się losem ludzi oczekujących na korytarzu szpitalnym jest Marcin (20l.)- pisała gazeta FAKT .Siedział siedem godzin zanim pomógł mu chirurg w szpitalu.Z rozciętej stopy lała się krew ,zemdlał z bólu zanim lekarz zaszył mu płat skóry i opatrzył ranę .Niestety ,pomoc przyszła za późno -grozi mu martwica.Następną pacjentką była młoda dziewczyna która zastała na korytarzu mimo błagań matki ,nikt się nią nie zajął.Ciągle tylko słyszała ,że są przypadki zagrożenia życia i muszą czekać .A w tym samym czasie lekarze robią co w/w.

2.Drugim elementem świadczącym o złym sposobie zarządzania placówką jest, że szpital Wojewódzki wykazuje straty ,gdzie przez to powoduje konsekwencje dla pracowników w postaci niemożności przeprowadzenia oczekiwanych regulacji uposażeń w sposób satysfakcjonujący załogę .Dla pacjentów natomiast niedofinansowanie wiąże się z ograniczeniem dostępności do świadczeń zdrowotnych planowanych , a więc wydłużeniem oczekiwania w kolejkach oczekujących na te świadczenia. W roku 2014 Prokuratura w Bielsku -Białej oskarżyła sześcioro lekarzy o rażące zaniedbanie ,które doprowadziło do śmierci kobiety i narażenia życia jej nowo narodzonego dziecka.A jeszcze inna Pani doktor ,która pracuje w szpitalu Wojewódzkim tłumaczyła się z tego ,że jej gabinet służył jako dobrze prosperująca firma do wystawiania lewych zwolnień.Zaznaczam ,że Prokuratura nie zostawiła na pracy lekarzy suchej nitki.

3.Trzecim elementem świadczącym o złym sposobie zarządzania placówką jest bezczelność i arogancja, obojętność personelu medycznego. Pan Dyrektor daje na to przyzwolenie ,bo pacjenci boją iść na skargę bo nie będą leczeni a jak ktoś się odważy to dostaje pismo ,że Pan Dyrektor staje po stronie pracownika nawet tego nie rozpatrując. A także można też zarzucić ,że jest mało personelu a jak jest to wiekowy i pracują co niektórzy ponad swoje siły czyli od 24 godz.

Reasumując dlaczego to wszystko odbywa się kosztem cierpienia pacjentów można stwierdzić ,że Dyrektor szpitala Wojewódzkiego w Bielsku Białej nie wywiązuje się z swoich obowiązków.Mając na uwadze powyższe dobro pacjentów i personelu w imieniu wszystkich pacjentów proszę o odwołanie go z funkcji Dyrektora.

RADNA SEJMIKU
Województwa Śląskiego
Monika Socha
Monika Socha